
UCHWAŁA NR XLII/271/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień na COVID-19 

Na podstawie art.16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz.528 z późn.zm.) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 lutego 2022 r. petycja dotycząca narracji w sprawie szczepień na 
COVID-19 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A743A40-D122-4F2A-94D0-CFAB292A5578. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień na COVID-19 

 
 
W dniu 22 lutego 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Kluczborku złożona została petycja  

w interesie publicznym dotycząca narracji w sprawie szczepień na COVID-19. Petycja została 
zarejestrowana pod nr OR.152.1.2022.DO oraz podana do publicznej wiadomości w wersji 
zanonimizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kluczborku  
i następnie skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku. 

Na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2022 r. ww. Komisja dokonała analizy wniesionej petycji  
i oceny jej zasadności.  

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do treści petycji uznała, że Rada Powiatu  
w Kluczborku może podejmować uchwały tylko w granicach zadań przewidzianych dla Powiatu, 
wskazanych m.in. w ustawie o samorządzie powiatowym a nie gminnym, tak jak to określono w treści 
petycji. 

Analizując szczegółowo treść proponowanej do podjęcia Uchwały Komisja stwierdziła, że radni 
składając już ślubowanie zapewniają o rzetelnym i sumiennym wykonywaniu swoich obowiązków jak 
również zobowiązują się do przestrzegania Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. 
Konstytucja określa podstawy ustroju państwa, wyznacza kompetencje najważniejszych organów władzy, 
ustala ich wzajemne zależności. Zawiera także katalog wolności  
i praw jednostki, które obligatoryjnie powinny być przestrzegane. Konstytucja ma najwyższą moc prawną, 
tak więc wszystkie akty prawne niższego rzędu (ustawy, rozporządzenia) powinny być  
z nią zgodne.  

Komisja w odniesieniu do propozycji podjęcia uchwały w żądanej treści przedstawionej  
w ww. petycji stwierdziła, że wszystkie wskazane w niej kwestie są już prawnie uregulowane.  
Art.32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mówi o tym, że „1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy 
mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może  
być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny”.  

Komisja stoi na stanowisku, że żaden człowiek, niezależnie od płci, wyglądu, wyznania, swoich 
przekonań, ubioru czy też np. statusu majątkowego nie powinien być w żaden sposób dyskryminowany. 
Podziały ludzi na „gorszych” i „lepszych” są niedopuszczalne do czego odnosi się wspomniany powyżej art. 
32 Konstytucji RP.  

W ocenie Komisji według posiadanych informacji na terenie naszego Powiatu  
nie występowała i obecnie nie występuje sytuacja, która zakazywałaby korzystania z jakichkolwiek 
obiektów użyteczności publicznej osobom niezaszczepionym na COVID-19 oraz by miały miejsce 
przypadki zwalniania z pracy kogokolwiek z tego powodu.  

Komisja stoi na stanowisku, że ochrona podstawowych praw człowieka, jest uregulowana  
w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, więc podjęcie uchwały w żądanej treści z zapisami chroniącymi 
prawa i wolności człowieka, które już gwarantuje Konstytucja jest bezzasadne, dlatego też w opinii Komisji 
przedmiotowa petycja z dnia 22 lutego 2022 r. nie zasługuje na uwzględnienie.  
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał pod głosowanie 
wniosek o nieuwzględnienie wniesionej petycji. Radni jednogłośnie, 4 głosami za przyjęli powyższy 
wniosek. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie  
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

Załącznik do uchwały Nr XLII/271/2022

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 18 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A743A40-D122-4F2A-94D0-CFAB292A5578. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



